[image: image1.png]

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

  Горæтгарон районы - бынæттон

                                     хиуынаффæйады муниципалон равзæрды администраци

          У Ы Н А Ф Ф Æ

             Администрация местного самоуправления

 муниципального образования - Пригородный район

   Республики  Северная Осетия – Алания

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.07.2012 г.                 с. Октябрьское                                № 581

О продаже  автомашины,
находящейся   в     муниципальной

собственности       муниципального

образования – Пригородный  район

     В соответствии с Уставом муниципального образования – Пригородный район, ГК РФ, Федеральным законом  от 21 декабря 2001г № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»  и, принимая во внимание  физический износ  автомашины Управления культуры   АМС МО-Пригородный район,    п о с т а н о в л я ю:
      1. Изъять в казну муниципального образования - Пригородный район автомашину марки УАЗ 33-03, государственный номерной знак А 627 ЕМ 1992г выпуска, принадлежащую Управлению культуры АМС МО-Пригородный район на праве оперативного управления.

     2. Приватизировать автомашину, указанную в п.1 настоящего постановления, способом продажи на аукционе с закрытой формой подачи предложения о цене.

     3. Утвердить текст информационного сообщения о продаже на аукционе муниципального имущества казны Пригородного района, указанного в п.1 настоящего постановления, согласно приложению.

     4. Поручить организацию проведения и подведения итогов аукциона Комиссии администрации местного самоуправления муниципального образования – Пригородный район по  имущественным и земельным торгам, утвержденной постановлением главы администрации местного самоуправления муниципального образования - Пригородный район № 489  от 22.06.2012г «О создании постоянно действующей комиссии АМС МО-Пригородный район по имущественным и земельным торгам».

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации местного самоуправления муниципального образования -Пригородный район, начальника Финансового управления Габараева А.А.
Глава администрации
местного самоуправления

муниципального образования –

Пригородный район

Р. А. Есиев

        Приложение

                                                                        к постановлению Главы АМС МО -

       Пригородный район

 от  23. 07.  2012г. №  581

Текст

информационного сообщения о продаже  на аукционе

автомашины казны МО-Пригородный  район.

Администрация местного самоуправления муниципального образования- Пригородный район РСО-Алания объявляет о проведении аукциона по продаже  автомашины казны МО –Пригородный район ,марки  УАЗ-3303  регистрационный знак А 627  ЕМ 15 рус , 1992года выпуска, номер двигателя -3107794, шасси- б/н,  цвет хаки.

Аукцион является открытым по составу участников.

Предложения о цене  подаются участниками в запечатанных конвертах.

Начальная цена предложения- 10000 (десять тысяч) рублей (Согласно  независимой оценки рыночной стоимости автотранспортного средства от 25 июня 2012г.).

Начало приёма заявок - 03.09.2012г с 10 час 00 мин. до 17.00 по московскому времени (рабочие дни), в здании АМС МО-Пригородный  район 3 этаж кабинет № 307 по адресу: Россия,  РСО-Алания, муниципальное образование- Пригородный район, с. Октябрьское, ул. П. Тедеева,129.

Окончание приема – 27.09.2012г в 17час.00мин в здании АМС МО-Пригородный район 3 этаж, кабинет № 307,  по адресу: Россия,  РСО-Алания, муниципальное образование- Пригородный район, с. Октябрьское, ул. П. Тедеева,129.

Дата признания претендентов участниками аукциона-28.09.2012 в 14 час 30 мин. в здании администрации местного самоуправления муниципального образования- Пригородный район,  каб 130 по адресу: Россия,  РСО-Алания, муниципальное образование- Пригородный район, с. Октябрьское, ул. П. Тедеева,129.

Дата проведения аукциона- 12.10.2012г в 14час 30 мин

Место проведения аукциона – Россия, РСО-Алания, муниципальное образование- Пригородный район, с. Октябрьское, ул. П. Тедеева.129 , здание администрации местного самоуправления муниципального образования- Пригородный район,  каб 130 по адресу: Россия,  РСО-Алания, муниципальное образование- Пригородный район, с. Октябрьское, ул. П. Тедеева,129.
     Дата подведения итогов аукциона-12.10.2012г в 16.час.00 мин. московскому времени в здании АМС МО-Пригородный район, каб № 130 по адресу: Россия, РСО-Алания. муниципальное образование- Пригородный район, с. Октябрьское. ул. П. Тедеева,129.
    Договор купли-продажи заключается в течении 15 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

   Передача имущества осуществляется не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

        Порядок определения победителя: Победителем признается участник аукциона предложивший наиболее высокую цену. При равенстве двух и более предложений о цене победителем признается участник, чья заявка была подана раньше других.

Официальный сайт, на котором размещена для ознакомления документация об аукционе:

oktyabrskoe.osetia.ru
        Для участия в аукционе претендент представляет в отдел земельных и имущественных отношений АМС МО-Пригородный район заявку по утвержденной форме, платежный документ с отметкой банка о внесении задатка в размере 10 (десять) процентов от начальной цены предложения.

       Одновременно с заявкой  претенденты представляют следующие документы:

       юридические лица:

заверенные копии учредительных документов;

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

       документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица ( копия решения о назначении этого лица о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

     физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

       В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена  доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем  юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

        К данным документам прилагается их опись. Заявка и опись составляются в двух экземплярах.
Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.
       Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:

       представленные документы не соответствуют перечню,  указанном в данном сообщении;

       представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем имущества в соответствии с законодательством РФ;

      не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет.
              Сумма задатка вносится на расчетный счет № 40603810600001100001 АМС Пригородного района в Дополнительном офисе № 1 АКБ «БРР»  ОАО с. Камбилеевского, расположенном  в с. Октябрьское по ул. Маяковского ,92.

        Суммы задатков возвращаются участниками аукциона, за исключением его победителя, в течении пяти дней с даты подведения итогов аукциона

Адрес организатора аукциона: Россия, РСО-Алания, муниципальное образование -Пригородный район, с. Октябрьское, ул. П. Тедеева,129. тел.-8(86738) 2- 27- 02. Адрес электронной почты AMSU 2006 @ YANDEX.RU.

Официальный сайт, на котором размещена документация об аукционе:   oktyabrskoe.osetia. ru. Вся документация предоставляется бесплатно.

     За дополнительной информацией обращаться в отдел земельных  и  имущественных отношений АМС МО-Пригородный район, каб № 307 или по телефону: 2-27-02.

_1299415220.doc
[image: image1.png]